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Besvarelse af spørgsmål 120 alm. del stillet af udvalget den 11. juni 
2018 efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 
 

Spørgsmål:  
Vil ministeren i forlængelse af svar på ULØ alm. del - spm. 89, hvor mi-
nisteren oplyste, at der ikke umiddelbart er behov for at genoprette et 
kontaktforum for regeringens rådgivende udvalg på landdistriktsområdet 
(DRUPL), indhente udtalelser fra de nationale sparringspartnere på land-
distriktsområdet, hhv. Landdistrikternes Fællesråd og Sammenslutningen 
af Danske Småøer, mhp. at afklare organisationernes holdning hertil? 
 
Svar: 
Jeg er meget tilfreds med den dialog, min forgænger har haft med de del-
tagende organisationer i Det Rådgivende Udvalg På Landdistriktsområdet 
(DRUPL). Spørgsmålet om igen at tilknytte et såkaldt kontaktforum til 
DRUPL er ikke blevet rejst på de to møder, som min forgænger har været 
vært for. Ønsket er heller ikke blevet rejst skriftligt af medlemmerne i 
DRUPL. 
 
Jeg er bekendt med, at sekretariatet for Landdistrikternes Fællesråd over-
for Erhvervsstyrelsen har givet udtryk for, at de gerne så det tidligere 
kontaktforum genetableret. Sammenslutningen af Danske Småøer har 
ikke givet udtryk for det ønske.  
 
Det er dog min opfattelse, at Erhvervsministeriet, primært gennem Er-
hvervsstyrelsens kontor for landdistrikter i Nykøbing Falster allerede i 
dag, har en god løbende dialog med mange af de relevante parter på land-
distriktsområdet. Erhvervsstyrelsen har fx allerede i dag kvartalsvise mø-
der med Landdistrikternes Fællesråd og Sammenslutningen af Danske 
Småøer, hvor de har rig mulighed for at drøfte landdistriktsudvikling på 
embedsmandsniveau. Erhvervsstyrelsen har senest haft møder med begge 
organisationer i maj 2018.  
 
Jeg ser derfor ikke, at der skulle være opstået et behov for at tage kontakt 
til de to organisationer for at høre dem særskilt om dette spørgsmål. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
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